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Amministrazione destinataria

Comune di Grugliasco

Ufficio destinatario

Ufficio Servizio Imposte e Tasse

Domanda per usufruire delle agevolazioni TARI per utenze domestiche

Scadenza presentazione dichiarazione entro il 30 giugno dell'anno successivo

Il sottoscritto           

Cognome Nome Codice Fiscale

Data di nascita Sesso Luogo di nascita Cittadinanza

Residenza

Provincia Comune Indirizzo Civico Barrato Interno Scala Piano SNC CAP

Telefono cellulare Telefono fisso Posta elettronica ordinaria Posta elettronica certificata

domiciliazione delle comunicazioni relative al procedimento 

(articolo 3-bis, comma 4-quinquies del Decreto Legislativo 07/03/2005, n. 82)

Il sottoscritto chiede che le comunicazioni relative al procedimento trasmesse dall'Amministrazione vengano inviate al seguente indirizzo di posta elettronica

CHIEDE

di poter usufruire

Esenzioni

dell’esenzione anziani oltre 65 anni che vivano soli, oppure coppie di coniugi o conviventi more uxorio, in cui almeno un

membro abbia oltre 65 anni

dell’esenzione nuclei nei quali almeno un componente abbia una invalidità riconosciuta pari o maggiore al 74% (o 67% se

prima del 12/03/92), che viva da solo e/o con conviventi e/o con figli a carico esclusivamente minori di 18 anni o

maggiorenni fino a 25 anni inoccupati, i quali non siano percettori di reddito

Condizioni per poter usufruire delle esenzioni

di avere un valore ISEE uguale o inferiore a 8.000,00 euro

di non possedere patrimoni immobiliari 

(fatta eccezione per l’unità immobiliare adibita ad abitazione principale se posseduta a titolo di proprietà il cui valore può eccedere la soglia della relativa

franchigia ai fini ISEE)

di non possedere patrimoni mobiliari ai fini ISEE sotto forma di titoli di stato, azioni, obbligazioni, quote di fondi comuni

di investimento, depositi bancari, postali superiori a 5.000 euro

nuclei famigliari, anche monoparentali, in carico al CISAP - Consorzio Intercomunale servizi alla persona- per

particolari situazioni di disagio socio-economico, e in presenza di un progetto di aiuto. La presa in carico da parte

del Consorzio non è sufficiente a garantire l’esenzione della tariffa



Riduzioni

Primo caso

beneficiano delle seguenti riduzioni della tariffa i nuclei famigliari (anche monoparentali) con figli minori di anni 18 o

maggiorenni fino a 25 anni inoccupati, non percettori di reddito

riduzione del 30% della tariffa complessiva (parte fissa e variabile) con un figlio a carico

riduzione del 40% della tariffa complessiva (parte fissa e variabile) con due figli a carico

riduzione del 50% della tariffa complessiva (parte fissa e variabile) con tre o più figli a carico

Condizioni per poter usufruire della riduzione - 1 caso

di avere un valore ISEE uguale o inferiore a 10.000,00 euro

di non possedere patrimoni immobiliari 

(fatta eccezione per l’unità immobiliare adibita ad abitazione principale se posseduta a titolo di proprietà il cui valore può eccedere la soglia della relativa

franchigia ai fini ISEE)

di non possedere patrimoni mobiliari ai fini ISEE sotto forma di titoli di stato, azioni, obbligazioni, quote di fondi comuni

di investimento, depositi bancari, postali superiori a 5.000 euro

Secondo caso

beneficiano delle seguenti riduzioni della tariffa i nuclei famigliari (anche monoparentali) con figli minori di anni 18 o

maggiorenni fino a 25 anni inoccupati, non percettori di reddito

riduzione del 15% della tariffa complessiva (parte fissa e variabile) con un figlio a carico

riduzione del 20% della tariffa complessiva (parte fissa e variabile) con due figli a carico

riduzione del 25% della tariffa complessiva (parte fissa e variabile) con tre o più figli a carico

Condizioni per poter usufruire della riduzione - 2 caso

di avere un valore ISEE compreso tra 10.001,00 euro ed 13.000,00 euro

di non possedere patrimoni immobiliari 

(fatta eccezione per l’unità immobiliare adibita ad abitazione principale se posseduta a titolo di proprietà il cui valore può eccedere la soglia della relativa

franchigia ai fini ISEE)

di non possedere patrimoni mobiliari ai fini ISEE sotto forma di titoli di stato, azioni, obbligazioni, quote di fondi comuni

di investimento, depositi bancari, postali superiori a 5.000 euro

Terzo caso

i nuclei famigliari con figli minori di anni 18 o maggiorenni fino a 25 anni inoccupati, non percettori di reddito, con I.S.E.E

inferiore ad 19.350,00 euro, qualora incorrano durante l’anno, in situazione di riduzione di reddito, non rilevate

dall’I.S.E.E. dell’anno precedente, dovute a cassa integrazione guadagni straordinaria e mobilità di almeno 6 mesi,

beneficiano delle seguenti riduzioni della tariffa

riduzione del 30% della tariffa complessiva (parte fissa e variabile) con un figlio a carico

riduzione del 35% della tariffa complessiva (parte fissa e variabile) con due figli a carico

riduzione del 40% della tariffa complessiva (parte fissa e variabile) con tre o più figli a carico

Valendosi della facoltà prevista dall'articolo 46 e dall'articolo 47 del Decreto del Presidente della Repubblica 28/12/2000, n.

445, consapevole delle sanzioni penali previste dall'articolo 76 del Decreto del Presidente della Repubblica 28/12/2000, n.

445 e dall'articolo 483 del Codice Penale nel caso di dichiarazioni non veritiere e di falsità in atti,

DICHIARA

di possedere il seguente ISEE

Importo

€

Data di rilascio Data di scadenza

di essere a conoscenza che verranno effettuati controlli sull’esattezza dei dati resi dal contribuente ai sensi di quanto

disposto dal vigente regolamento comunale ISEE



di essere a conoscenza che l'ISEE corrente ha una validità di 6 mesi dalla data di rilascio e che l'agevolazione TARI

richiesta sarà per il periodo di validità dell'ISEE presentato

In caso di richiesta di esenzione per nuclei familiari, anche monoparentali, in carico al Cisap – Consorzio Intercomunale

Servizi alla Persona – per particolari situazioni di disagio socio-economico, ed in presenza di un progetto di aiuto, si

comunica che la risposta circa l’accoglimento della pratica sarà data entro il mese di marzo dell’anno successivo alla

presentazione della domanda. La presa in carico da parte del consorzio non è sufficiente a garantire l’esenzione della tariffa

Eventuali annotazioni (numero massimo di caratteri: 800)

Elenco degli allegati 

(barrare tutti gli allegati richiesti in fase di presentazione della pratica ed elencati sul portale)

autocertificazione attestante la causa della riduzione di reddito e il periodo previsto di cassa integrazione guadagni

straordinaria o mobilità, la dichiarazione di non aver percepito alcun incentivo dall’azienda per il periodo di mobilità o di

cassa integrazione, il nome dell’azienda e la relativa sede

attestazione ISEE e dichiarazione sostitutiva unica

copia del certificato di invalidità

copia del documento di identità 

(da allegare se il modulo è sottoscritto con firma autografa)

altri allegati

Informativa sul trattamento dei dati personali 

(ai sensi del Regolamento Comunitario 27/04/2016, n. 2016/679 e del Decreto Legislativo 30/06/2003, n. 196)

dichiara di aver preso visione dell'informativa relativa al trattamento dei dati personali pubblicata sul sito internet

istituzionale dell'Amministrazione destinataria, titolare del trattamento delle informazioni trasmesse all'atto della

presentazione della pratica.

Grugliasco

Luogo Data il dichiarante 


